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t€ dhéna né Raportin e Auditimit nga Zyra Kombétare e Auditimit

Opinio Neni 8 pika egu]lors Avokati i t, - api i a e Sekretarit Janar — Dhjetr Té gjithe
auditimit | Financiare 02/2013 pér duhet t€ sigurojé qé 2025 komisionet pér
Menaxhimin e Pasurisé jo komisionet pranimin e
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Financiare, pércakton se,
Zyrtari Kryesor
Administrativ me vendim
duhet té formojé Komision
pér Pranimin e Pasurisé jo
Financiare, i cili ka
verifikimin e sasisé, cilésisé,
llojit dhe vlerés e pasurisé jo
financiare té pranuar si dhe
té dokumentuar me
procesverbal e gé jané né
pérputhshméri me kontratén
apo urdheblerjen. Si dhe
pika 5 thoté qé Komision pér
Pranimin e Pasurisé jo
Financiare duhet te jete né
pérbérje jo mé pak se tre (3)
anétar nga eksperté té fushés
pérkatése duke pérfshiré
edhe zyrtarin me pérgjegjési
material. Anétar té kétij
komisioni né rast nevoje
mund té jené edhe eksperté
té jashtém. Me tej, specifikat
teknike (né kontratés
”Renovimi dhe mobilimi i
zyrés sé pranimit -
recepcionit dhe depos pér
nevojat e IAP-s&”), né
pozicionin 2,3 kérkohet
Furnizim me karrige dhe

pérkatésisht pér
pranimin e
mallrave/furnizimev
e jané caktuar mé
kohén dhe se té gjitha
pagesat béhen bazuar
né raportet e
pranimit nga
komisioni pérkatés
sipas rregullave té
pércaktuara.

mallrave/furiz
imevené vitin
fiskal 2025,
jané caktuar
me kohé. Té
gjitha pagesat
bazohen né
raportet e
komisionit
sipas
rregullave té
pércaktuar.
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tavoling) pérmasa sipas
projektit). Materiali: dru
bung, i gdhendur, i lyer dhe
mediapan. Ku, pjesa e uljes
té karriga duhet té jeté
material tekstili me sfungjer,
tavolina 100x60x45.Karige
25x25x55, seti nénkupton
tavolina dhe tri karrige.
Gjaté testimit té pagesave
kemi vérejtur se né njé rast
vleré 4,029.70 Euro IAP nuk
kishte formuar komision t&
pranimit té
mallrave/furnizimeve.
Pagesa kishte t& bénte me
furnizim me mobile. Pasi gé
Zyrtari Kryesor
Administrativ nuk kishte
formuar komision té
pranimit, mallit ishin
pranuar nga menaxheri I
kontratés. Mé tutje, gjaté
ekzaminimit dhe krahasimit
té artikujve té pranuar dhe
atyre t€ kontraktuar kemi
gjetur se karriget nuk ishin
sipas kontratés, pjesa e uljes
nuk ishte me material tekstil
dhe sfungjer sic ishte e
specifikuar né kontraté. Kéto
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kontratén “Renovimi dhe
mobilimi i zyrés sé
pranimit-recepcionit dhe
depos pér nevojat t& [AP-s&”.
Kjo ka ndodhur pér shkak se
Zyrtari Kryesor
Administrativ nuk e ka
konsideruar t& nevojshme
formimin e komisionit pér
pranimin e
mallrave/furnizimeve, me
arsyetimin se menaxheri i
kontratés ka pranuar
asistencé nga njé zyrtar tjetér
iIAP-sé.

Opinionii | Sipas nenit 6.1 té rregullores | Avokati i Popullit Hapi1 Zyrtari i logjistikés | Maj 2025 E gjithe
auditimit | nr.02/2013 pér menaxhimin | duhet t& forcojé Zyra e Sekretarit pasuria jo -
e pasurisé jo financiare - cdo | kontrollet e financiare e
organizat buxhetore duhet t¢ | brenshme n& dhuruar me
krijojé dhe azhurojé menaxhimin e 18.10.2021
regjistrin e pasurive jo pasurisé jo finaciare, sipas pranimi -
financiare qé i ka né pér té siguruar gé dorézimit té

menaxhimin e saj.

Me daté 27.09.2021 SP kishte
marré vendim mbi bazén e
rekomandimit té
komisionitpér tjetérsimin e
pasurisé nén 1000€, pér
dhurimin e pasurisé jo
financiare té JAP-ség,
drejtorisé sé Arsimit t&

regjistrat e pasurisé
pérmbajné vetém
pasurité t& cilat i
kané né

shfytézimdhe pronési

té saj.

pasurisé ka
kaluar né
sistemin e-
pasuri té
Komunés sé
Prishtinés.
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Komunés sé rishtinés. Mé
tutje, doréimi-pranimi i
pasurisé né mes té IAP-sé&
dhe drejtorisé sé Arsimit né
Komunén e Prishtinés ishte
béré me datén 18.10.2021.
megjithaté, pasurité e
dhururuara ende figurojné
né regjistrate pasurive jo -
financiareté IAP-sé.Kjo
ceshtje ishte ngrité edhe né
raportin e vitit té kaluar.
Kjo kishte ndodhé pér
shkaké té funksionimit jo t&
miré té€ kontrolleve té
brenshme dhe mungesés sé
pérgjegjésiséné kryerjen e
detyrave nga zyrtarét
kopetent.
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